
  

Jahresfahrplan 2021 / 2022, Am 24. und 31. XII. Verkehr wie an Samstagen.

 
Fahrt-Nummer 213 221 103 203 215 201 237 211 255 253 235 219 229 233 257 259 256 806 239 205 217 261 147 207 209 227

Beschränkungen [H99] [H99] [H99] [H99] [H99] [K4] [H99] [H99] [H99] [88] [H99] [H99] [135] [33] [H99] [45][H99] Linien-
Bemerkungen [H99] [H99] Linie 390 [1234] Taxi [K4]

» Reutlingen ab 09:28 09:28 09:28 11:21 14:20 15:28
» Gammertingen Bf. (400) an » 10:45 10:45 10:45 12:36 15:40 16:56

Ññ Sigmaringen Bf. ab 06:10 09:39 12:16 15:39 16.35
Ññ Gammertingen (ZAB 2) an 06:42 10:13 12:49 16:13 17:08

 Gammertingen, Bf.  (ZOB 2) ab 06:43 11:21 12:15 12:13 16:17 17:15
Verbandswasserwerk | | | 12:10 | 13:18 I |

 Feldhausen, Schule 06:19 06:50 11:30 | | 12:21 13:25 16:25 17:19
 Harthausen, Wilsinger Str. 06:21 06:52 11:32 | | 12:24 13:28 16:28 17:22
 Kettenacker, Dorfplatz 06:27 | 11:38 | | 12:31 13:34 16:35 17:29
 Lusthof 06:30 | 11:41 | | 12:34 13:37 16:38 17:32
 Pistre 06:32 | | | 12:20 13:39 | 17:34
 Ittenhausen, Haus 92 06:34 | | | 12:23 13:42 | 17:37
 Inneringen, Dullenberg 06:37 | | 12:40 12:27 13:45 16:56 17:39

Jahnstraße 06:39 | 11:49 12:36 12:31 13:47 | 17:40
Lindenbergstraße 06:42 | | 12:38 12:29 13:48 16:51 |
Kirche 06:41 07:01 11:47 12:35 12:33 13:49 16:48 17:41

 Hochberg, Rathaus 06:49 | 07:24 |
 Hornstein (Ortsmitte) 06:59 | 07:34 11:25 12:15 |

Abzweigung 07:00 | 07:35 | 12:13 |
Hornsteiner Straße 06:57 | 07:37 | 12:11 | 223 224 155
Friedhof | | 07:41 231 11:20 12:10 12:08 | [H99] Linie 390
Elogiusstraße | 07:00 | | 08:02 | | | 12:43 12:47 | [H99]
Rathaus 06:03 06:38 06:50 07:04 07:04 07:04 07:12 07:14 07:15 07:39 07:56 08:07 11:00 | | 12:09 12:45 12:43 14:45 15:08 16:59 18:03
Bahnhof 06:04 06:39 06:48 07:01 | | 07:17 07:58 | | | 12:12 | | 14:00 14:43 15:09 16:57 18:05

 Hitzkofen, Kirche 06:05 06:40 | 06:59 | | 07:18 07:59 | | 11:33 12:13 | | 14:02 14:41 15:10 16:55 18:07
Heudorfer Straße | | | | | | | | | | 11:35 12:15 | | | | | | |
Schützenstraße | | | | | | | | | | 11:36 12:16 | | | | | | |

 Laucherthal, Osttor 06:08 06:43 | 06:55 | | 07:21 08:03 | | | | 14:05 | 15:13 | 18:10
Schule 06:09 06:44 | 06:54 | | 07:22 08:04 | | | | 14:06 | 15:14 | 18:11
Siedlung 06:10 06:45 | 06:53 | | 07:23 08:05 | | | | 14:07 | 15:15 | 18:12

 Sigmaringendorf, Krone 06:12 06:47 | 06:52 | | 07:24 08:07 | | | | 14:08 | 15:16 | 18:14
Donau-Lauchert-Halle 06:14 06:49 | | | | 07:27 08:09 | | | | 14:10 | 15:18 | |
Bahnhof 06:18 06:50 | | | | 08:11 | | | | | 15:26 | |
Kaserne 06:46 06:54 | 07:07 07:15 | 08:11 11:05 12:18 12:54 14:47 17:01
Volkwinhalde 06:57 | 07:09 07:17 | 08:14 11:07 | | | 17:04
Friedrich-List-Straße | | | | 08:16 | | | | | |
Zeppelinstraße | | | | 08:17 | | | | | |
Am Schönenberg | | 07:11 07:18 08:18 | | 263 12:20 | | |
Krankenhaus | | | | | | | | 12:57 14:50 |
Hohenzollerngymnasium 07:08 | 07:19 | | | | 12:11 | 12:59 | |
Hanfertal (Bahnhof) | | | | | | | 12:14 | | | |
Pfauen 07:00 | 07:13 07:21 07:43 08:19 08:18 11:09 H 12:21 | | 17:07
Billharzschule | 07:20 | 07:37 | 08:25 | | | | |
Realschule | 07:23 | | | 08:23 | | | | |
Bahnhof (ZOB) an 06:22 07:03 07:26 07:24 07:40 08:21 08:20 11:12 12:23 13:05 14:57 15:30 17:10 18:26

Ññ Sigmaringen Bf. ab 07:30 07:30 07:30 09:32 09:32 11:32 13:32 13:32 15:32 15:32 17:32 19:32
Ññ Tuttlingen (755) an 08:11 08:11 08:11 10:12 10:12 12:12 14:12 14:12 16:12 16:12 18:12 20:12
Ññ Sigmaringen Bf. ab 07:28 07:28 07:28 08:30 08:30 08:30 11:31 12:30 13:31 15:31 15:31 17:31 18:30
Ññ Ulm (755) an 08:41 08:41 08:41 09:41 09:41 09:41 12:41 13:41 14:41 16:41 16:41 18:41 19:41
Ññ Sigmaringen Bf. ab 06:28 07:50 07:50 07:50 07:50 08:47 08:47 11:50 12:47 13:50 15:50 15:50 17:50 18:47
Ññ Tübingen (ZAB 1) an 08:28 08:57 08:57 08:57 08:57 10:28 10:28 12:57 14:28 14:57 16:57 16:57 18:57 20:28
Ññ Sigmaringen Bf. ab 06:55 08:13 08:13 08:13 08:13 09:06 09:06 12:13 13:06 14:13 15:06 16:13 18:13 19:06
Ññ Aulendorf (ZAB 1) an 07:45 08:55 08:55 08:55 08:55 09:55 09:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 18:55 19:55
Ññ Sigmaringen Bf. ab 06:39 07:30 07:30 07:30 08:35 08:35 08:35 12:16 . H12:20 13:16 13:16 15:39 15:39 17:35 18:44
Ññ Gammertingen (ZAB 2) an 07:14 08:03 08:03 08:03 09:06 09:06 09:06 12:49 12:49 13:49 13:49 16:13 16:13 18:13 19:18
» Sigmaringen Bf. ab 06:30 07:35 07:35 07:35 08:35 08:35 08:35 11:35 12:35 13:35 15:35 15:35 17:35 18:35
» Überlingen (500) an 07:32 08:37 08:37 08:37 09:37 09:37 09:37 12:37 13:37 14:37 16:37 16:37 18:37 19:37

  

Fahrt-Nummer 281 283 183 233 189 289 207 195 209 227 Fahrt-Nummer 6201 6202 6203 6204 6205 6206 6207 7201 7202 7203

Beschränkungen [H99] Linie [H99] Linie [45][H99] [45][H99] [H99] Linien- Beschränkungen [K4] [D3] [D2] [D2] [D2]

Bemerkungen 390 390 [1234] [1234] Linie 390 Taxi [K4] Bemerkungen [H99] [H99] [H99] [H99] [H99] [H99]

» Reutlingen ab 09:28 11:21 14:20 15:28 » Überlingen (500) ab 07:16 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 15:18 19:18
» Gammertingen Bf. (400) an 10:45 12:33 15:40 16:56 » Sigmaringen Bf. an 08:25 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24 16:24 20:24

Ññ Sigmaringen Bf. ab 09:39 12:16 15:39 16:35 Ññ Tuttlingen (755) ab 07:46 09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 15:44
Ññ Gammertingen (ZAB 2) an 10:13 12:49 16:13 17:08 Ññ Sigmaringen Bf. an 08:23 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 16:27

Ññ Ulm (755) ab 06:02 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 18:17 15:17 18:17
 Gammertingen, Bf. (ZOB 2) ab 06:25 11:21 13:31 16:17 17:10 Ññ Sigmaringen Bf. an 07:26 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 19:30 16:29 19:30

Verbandswasserwerk | | | I | Ññ Tübingen (766) ab 06:58 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 15:00 19:00
 Feldhausen, Schule 06:30 11:30 13:51 16:25 17:14 Ññ Sigmaringen Bf. an 08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:10 16:11 20:10
 Harthausen, Wilsinger Str. 06:32 11:32 13:49 16:28 17:17 Ññ Aulendorf (766) ab 07:04 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 15:06 19:06
 Kettenacker, Dorfplatz 06:38 11:38 13:43 16:35 17:24 Ññ Sigmaringen Bf. an 07:46 09:46 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48 15:48 19:48
 Lusthof 06:41 11:41 13:41 16:38 17:27 » Gammertingen (9) ab 07:11 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 15:50 19:50
 Pistre 06:43 | | 17:29 » Sigmaringen Bf. an 07:46 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 16:21 20:21
 Ittenhausen, Haus 92 06:45 | | 17:32
 Inneringen, Dullenberg 06:48 | 16:56 17:34 Sigmaringen, Bf. /ZOB  5 ab 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:25 16:33 20:25

Jahnstraße 06:50 11:49 | 17:35 Pfauen 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:27 16:35 20:27
Lindenbergstraße | | 16:51 | Binger Straße 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:28 16:36 20:28
Kirche 06:51 11:47 16:48 17:36 Kaserne 08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:30 16:38 20:30

 Hochberg, Rathaus 06:57  Bingen, Rathaus 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:34 10:42 16:42 20:34
 Hornstein (Ortsmitte) 07:07 Bahnhof 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 10:43 16:43

Abzweigung 07:08  Hitzkofen, Kirche 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 10:44 16:44
Hornsteiner Straße 07:10 285 287  Laucherthal, Osttor 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 10:47 16:47
Elogiusstraße 07:03 07:55 [H99] 13:15 Schule 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 10:48 16:48
Rathaus 06:03 07:12 07:58 11:18 13:18 15:04 17:32 18:03 Siedlung 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 10:49 16:49
Bahnhof 06:04 | 08:00 11:20 13:20 15:06 | 18:05  Sigmaringendorf, Krone 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 10:51 16:51

 Hitzkofen, Kirche 06:05 | 08:02 11:22 13:22 15:08 | 18:07 Bahnhof an | | | | | | | |
 Laucherthal, Osttor 06:08 | 08:05 11:25 13:25 15:11 | 18:10 Friedrich-List-Straße | | | | | | | |

Schule 06:09 | 08:06 11:26 13:26 15:12 | 18:11 Zeppelinstraße | | | | | | | |
Siedlung 06:10 | 08:07 11:27 13:27 15:13 | 18:12 Am Schönenberg | | | | | | | |

 Sigmaringendorf, Krone 06:12 | 08:09 11:29 13:29 15:15 | 18:14 Pfauen | | | | | | | |
Donau-Lauchert-Halle 06:14 | Bahnhof (ZOB) an 09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 11:04 17:04
Bahnhof 06:18 | |
Kaserne 07:15 17:35 Ññ Sigmaringen Bf. ab 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 11:32 17:32
Krankenhaus | | Ññ Tuttlingen (755) an 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12 12:12 18:12
Friedrich-List-Straße | | Ññ Sigmaringen Bf. ab 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:03 11:31 17:31
Zeppelinstraße | | Ññ Ulm (755) an 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41 12:41 18:41
Am Schönenberg 07:17 17:37 Ññ Sigmaringen Bf. ab 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 11:50 17:50
Pfauen 07:18 17:38 Ññ Tübingen (766) an 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57 12:57 18:57
Bahnhof (ZOB) an 06:22 07:20 08:22 11:42 13:42 15:27 17:40 18:26 Ññ Sigmaringen Bf. ab 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 11:06 17:06

Ññ Aulendorf (766) an 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 11:55 17:55
Ññ Sigmaringen Bf. ab 07:30 09:32 13:32 14:32 15:32 18:32 18:32 » Sigmaringen Bf. ab 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 11:37 17:37
Ññ Tuttlingen (755) an 08:11 10:12 14:12 15:12 16:12 19:12 19:12 » Gammertingen (9) an 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 12:08 18:08
Ññ Sigmaringen Bf. ab 07:28 08:30 12:30 14:30 15:31 18:30 18:30 » Sigmaringen Bf. ab 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 11:35 17:35
Ññ Ulm (755) an 08:41 09:41 13:41 15:41 16:41 19:41 19:41 » Überlingen (500) an 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37 12:37 18:37
Ññ Sigmaringen Bf. ab 07:50 08:47 11:50 13:50 15:50 17:50 18:47
Ññ Tübingen (ZAB 1) an 08:57 10:28 12:57 14:57 16:57 18:57 20:28
Ññ Sigmaringen Bf. ab 06:55 08:13 09:06 12:13 14:13 16:13 18:13 19:06 ZEICHENERKLÄRUNG
Ññ Aulendorf (ZAB 1) an 07:45 08:55 09:55 12:55 14:55 16:55 18:55 19:55 [45]  = verkehrt nicht an Ferientagen des H  = Zuganschluss nach Gammertingen ab Bahnhof Hanfertal.

Ññ Sigmaringen Bf. ab 06:39 07:30 08:35 12:16 15:39 18:44 18:44     Kindergartens Feldhausen. K  = hält Inneringen, Kirche.

Ññ Gammertingen (ZAB 2) an 07:14 08:03 09:06 12:49 16:13 19:18 19:18 [K4]  = Kleinbus oder Linientaxi, beschränkte Platzzahl, G  = Bus hält an der Haltestelle der Gegenrichtung.

» Sigmaringen Bf. ab 06:30 07:35 08:35 12:35 14:35 15:35 18:35 18:35     keine Gruppenbeförderung. [D2]  = nicht am 24. und 31. Dezember.

» Überlingen (500) an 07:32 08:37 09:37 13:37 15:37 16:37 19:37 19:37 [H99]  = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an. [D3]

 [5]  = verkehrt nur freitags.

SCHUL- ODER FERIENFAHRPLAN? [24]  = dienstags und donnerstags. Ù  = fährt Haltestelle nur bei Bedarf z. Aussteigen an.

*) An folgenden Terminen verkehrt die Linie 2  montags bis freitags nach dem Ferienfahrplan [135]  = verkehrt nur montags, mittwochs und freitags. Hinweis: Auf dieser Linie ist die Mitnahme von Fahrrädern

   (ausgenommen samstags, sonn- und feiertags): [1234] = verkehrt nur montags bis donnerstags. leider nicht möglich.   Änderungen vorbehalten.

• 23.12.2021 - 07.01.2022 Weihnachtsferien • 07.06.2022 - 17.06.2022 Pfingstferien [33]  =  nur Mo - Do auf Anforderung 

• 25.02.2022 - 01.03.2022 Fasnetsferien • 28.07.2022 - 09.09.2022 Sommerferien     durch die GS Sigmaringendorf.

• 14.04.2022 - 22.04.2022 Osterferien • 31.10.2022 - 04.11.2022 Herbstferien [88]  = nur auf Anforderung Fahrplan- und Tarifauskunft Verkehrsverbund naldo
• 27.05.2022 Brückentag     durch die Grundschule Bingen. Tel. 07471 / 93 01 96 96

vo
n

 S
ig

'd
o

rf
 

n
ac

h
 

S
ig

m
ar

in
g

en
 m

it
 

 v
o

n
 S

ig
m

ar
in

g
en

d
o

rf
   

   
 

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

   
   

   
 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

 v
o

n
 S

ig
m

ar
in

g
en

d
o

rf
   

   
 

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

   
   

   
 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

 v
o

n
 S

ig
m

ar
in

g
en

d
o

rf
   

   
 

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

   
   

   
 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

 v
o

n
 S

ig
m

ar
in

g
en

d
o

rf
   

   
 

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

   
   

   
 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

 = am 24. und 31.12. nur von Sigmaringen bis Bingen Rathaus.

S
ta

n
d
: 

2
6
.1

0
.2

0
2

1

Wir sind bemüht, Anschlüsse an Züge und Busse herzustellen. Eine 

Gewähr kann allerdings nicht übernommen werden.

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
d

o
rf

 o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

 n
ac

h
 

S
ig

m
ar

in
g

en



fä
h

rt
 v

o
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
d

o
rf

 o
h

n
e 

H
al

t 
   

   
   

   

ü
b

er
 J

o
se

fs
lu

st
 n

ac
h

 S
ig

m
ar

in
g

en

S
ig

m
a

ri
n

g
e

n
B

in
g

e
n

B
in

g
e

n
S

ig
m

a
ri

n
g

e
n

Gammertingen - Inneringen - Bingen - Laucherthal - Sigmaringendorf - Sigmaringen2 »

MONTAGS BIS FREITAGS AN SCHULTAGEN    *)

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
d

o
rf

 n
ac

h
 

S
ig

m
ar

in
g

en
 m

it
 Z

u
g

!

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
d

o
rf

 n
ac

h
 

S
ig

m
ar

in
g

en
 m

it
 Z

u
g

!

MONTAG BIS FREITAG IN SCHULFERIEN   *) SAMSTAGS AN WERKTAGEN SONN-/FEIERTAG

2

 v
o

n
 S

ig
m

ar
in

g
en

d
o

rf
   

   
 

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

   
   

   
 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

S
ig

m
a

ri
n

g
e

n

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

L
in

ie
 3

9
0
, 

k
o

m
m

t 
v

o
n

 B
il
la

fi
n

g
e
n

m
it

 A
n

s
c

h
lu

s
s

 v
o

n
 R

ie
d

li
n

g
e

n

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

G
G

G

G
G
G
G

G
G

G
G
G

Ù

Ù

Ù

Ù

0
6
:5

8
 a

b
 S

ig
m

a
ri

n
g

e
n

d
o

rf
Z

u
g

a
n

s
c

h
lu

s
s

 n
. 

M
e

n
g

e
n

1
4

:3
3

 a
b

 S
ig

m
a

ri
n

g
e

n
d

o
rf

Z
u

g
a
n

s
c
h

lu
s

s
 n

a
c
h

 M
e
n

g
e
n

G
G

Ù Ù

Ù

Bus Bus

L
in

ie
 3

9
0

, 
k

o
m

m
t 

v
o

n
 B

il
la

fi
n

g
e

n
m

it
 A

n
s
c
h

lu
s
s
 v

o
n

 R
ie

d
li
n

g
e
n

L
in

ie
 3

9
0
, 

k
o

m
m

t 
v

o
n

 B
il
la

fi
n

g
e
n

m
it

 A
n

s
c

h
lu

s
s

 v
o

n
 R

ie
d

li
n

g
e

n

Bus

fä
h

rt
 w

e
it

e
r 

a
ls

 L
in

ie
 8

 n
a
c
h

 V
e
ri

n
g

e
n

s
ta

d
t 

m
it

 Z
u

g
a

n
s

c
h

lu
s

s
 u

m
 7

:0
1

U
h

r
n

a
c

h
 S

ig
m

a
ri

n
g

e
n

Ù

Bus

i

Baustellenfahrplan Sperrung B 32 zwischen Sigmaringendorf und Sigmaringen, gültig ab 07.06.2022

G
G

0
6
:5

8
 a

b
 S

ig
m

a
ri

n
g

e
n

d
o

rf
Z

u
g

a
n

s
c

h
lu

s
s

 n
. 

M
e

n
g

e
n

Ù

G
G
G

Ù

Umleitung samstags und sonntags ohne Halt über Josefslust



  

Jahresfahrplan 2021 / 2022,  Am 24. und 31. XII. Verkehr wie an Samstagen.

 
Fahrt-Nummer 202 214 222 234 204 210 206 254 212 226 257 292 216 256 258 218 266 246 236 242 152 220 224 162 228 166 166V 232

Beschränkungen Linie [H99] [H99] Linie Linien-
Bemerkungen [H99] [H99] [H99] [H99] [H99] [H99]  [H99] [H99] 390 [24] [H99] Linie 390 [1234] 390 [H99] Taxi [K4]

» Überlingen (500) ab 05:18 06:18 06:18 07:15 09:18 09:18 10:18 11:18 11:18 11:18 13:18 14:18 15:18 17:18
» Sigmaringen Bf. an 06:24 07:24 07:24 08:25 10:24 10:24 11:24 12:24 12:24 12:24 14:24 15:24 16:24 18:24

Ññ Tuttlingen (755) ab 05:36 Fridingen Fridingen Fridingen 07:50 09:44 09:44 11:44 11:44 11:44 13:44 14:44 15:44 17:44
Ññ Sigmaringen Bf. an 06:18 07:25 07:25 07:25 08:26 10:27 10:27 12:27 12:27 12:27 14:27 15:27 16:27 18:27
Ññ Ulm (755) ab 06:02 06:02 06:02 07:02 09:17 09:17 10:17 11:17 11:17 11:17 13:17 14:17 15:17 17:17
Ññ Sigmaringen Bf. an 07:25 07:25 07:25 08:30 10:29 10:29 11:30 12:29 12:29 12:29 14:29 15:30 16:29 18:29
Ññ Tübingen (766) ab A-Ebingen 05:42 05:42 05:44 05:42 06:58 09:00 09:29 11:00 11:29 13:00 13:29 15:00 17:00
Ññ Sigmaringen Bf. an 06:54 07:20 07:20 07:20 07:20 08:11 10:11 11:14 12:11 13:14 14:11 15:14 16:11 18:11
Ññ Aulendorf (766) ab 05:44 06:27 06:27 06:27 06:27 07:04 09:06 10:06 11:06 12:06 12:06 12:06 14:06 15:06 16:06 17:06
Ññ Sigmaringen Bf. an 06:22 07:16 07:16 07:16 07:16 07:45 09:48 10:50 11:48 12:50 12:50 12:50 14:50 15:48 16:50 17:48
Ññ Gammertingen (768) ab 05:45 06:45 06:45 06:45 06:45 07:52 08:51 10:51 12:21 12:21 12:21 13:51 14:51 17:11
Ññ Sigmaringen Bf. an 06:19 07:21 07:21 07:21 07:21 08:23 09:25 11:25 12:56 12:56 12:56 14:25 15:25 17:46

Bahnhof (ZOB Steig 5) ab 07:03 07:25 07:32 07:42 08:02 08:32 10:32 10:30 11:20 12:25 13:10 13:10 13:20 15:00 16:00 17:24 17:10 18:30
Pfauen | 07:13 | | | 08:04 10:34 11:22 12:30 12:27 13:12 13:12 13:22 15:02 16:03 17:26
Hohenzollerngymnasium 07:08 07:19 07:33 07:39 | | | | | | | 12:59 | | 15:50 |
Billharzschule | | | | 07:47 | | | 12:25 | 13:05 | | | | 15:54 |
Realschule | | | | | | | 12:27 | 13:07 | | | | 15:56 |
Am Schönenberg | | | | 08:05 10:35 11:23 | direkt | | | | direkt |
Zeppelinstraße | | | | 08:06 10:36 11:24 | nach | | | | nach |
Friedrich-List-Straße | | | | | 10:37 | | Bingen | | | | Bingen |
Binger Straße | | | | | | | 12:31 12:29 13:13 13:13 13:23 15:03 16:05 17:28
Kaserne 07:10 07:22 07:37 07:43 | | 11:26 12:32 12:31 13:14 13:15 13:25 15:05 16:07 17:29

Bingen, Rathaus 07:12 07:24 | 07:53 | | | | 13:20 13:19 13:20 13:29 | | 17:32
 Sigmaringendorf, Bahnhof 06:50 | | 08:12 10:42 10:33 | | | | | | | | weiter | |

Donau-Lauchert-Halle 06:50 | | 08:13 08:45 10:42 µ° 11:50 12:51 12:53 | 13:29 | | 13:34 15:18 | 16:08 nach 17:23 |
Krone 06:52 | | 08:14 08:46 10:44 11:49 12:50 12:55 | 13:27 | | 13:35 15:16 | 16:11 Riedlg. 17:25 18:42

 Laucherthal, Siedlung 06:53 | | 08:15 08:47 10:45 11:48 12:49 12:56 | 13:26 | | 13:37 15:15 16:17 16:13 17:26 18:43
Schule 06:54 | | 08:16 08:48 10:46 11:47 12:48 12:57 | 13:25 | | 13:38 15:14 16:16 16:14 17:27 18:44
Osttor 06:55 | | 08:17 08:49 10:47 11:46 12:47 12:58 | 13:24 | | 13:39 15:13 16:15 16:15 17:28 18:45

 Hitzkofen, Kirche 06:59 | | 08:22 08:53 10:51 | | | | | | | | | | | | |
Schützenstraße | 07:34 | 08:24 | | 11:41 | | | | | | | | | | | | |
Heudorfer Straße | 07:35 | 08:25 | | 11:40 | | | | | | 13:33 | | | | | |
Kirche | 07:37 | | | | 11:38 11:42 12:44 13:00 | 13:22 | 13:32 13:42 15:10 16:12 16:18 240 17:31 18:49
Bahnhof 07:01 07:39 | | 08:54 10:52 | 11:41 12:43 13:01 | 13:20 | 13:30 13:43 15:09 16:11 16:19 [5] 17:32 18:51
Rathaus 07:02 | | | 08:55 10:53 | 11:40 12:41 12:33 13:02 | | [H99] | 15:08 16:10 16:21 16:21 17:33 18:52
Friedhof 07:42 | 08:30 | | 11:25 | 12:08 | | | | 13:45 | | | 18:55
Elogiusstraße 07:44 07:45 08:58 10:56 | 11:37 | | 12:36 13:30 | 16:28 16:28 17:35
Hornsteiner Straße | 10:58 | 11:34 12:11 12:40 13:22 | 16:23 16:23

 Hornstein, Abzweigung | 11:00 | 11:31 12:13 12:37 13:23 | 16:24 16:24
 Hornstein (Ortsmitte) 201 238 | 11:01 11:30 11:29 12:15 12:35 13:25 | 16:25 16:25 244
 Hochberg, Rathaus [H99] [H99] | 13:37 | 16:37 16:37
 Inneringen, Volksbank 6:41 6:53 07:53 11:47 13:30 16:47 16:47 16:51

Lindenbergstraße | 06:55 | | | |
Jahnstraße | 06:59 | 11:49 13:32 |
Dullenberg 06:37 06:57 | | 13:34 16:56

 Ittenhausen, Haus 92 06:34 | | | 13:38 16:58
 Pistre 06:32 | | | 13:40 17:00
 Lusthof 07:10 | 08:00 11:41 13:41 17:04
 Kettenacker, Dorfplatz 07:15 | 08:03 11:38 13:43 17:06
 Harthausen, Wilsinger Str. 07:20 | 08:07 11:32 13:49 17:12
 Feldhausen, Schule 07:24 | 08:09 11:30 13:51 17:14
 Gammertingen, Verbandsww. 07:34 07:14 08:27 | 14:00 |

Bahnhofstraße | | 08:18 | | |
Bahnhof (ZOB) an 07:32 07:16 08:20 12:02 14:02 17:21

Ññ Gammertingen Bf. ab 07:52 07:52 08:51 12:21 14:51 17:45
Ññ Sigmaringen (ZAB 2) an 08:23 08:23 09:25 12:56 15:25 18:20
» Gammertingen Bf. ab 07:50 07:50 09:15 12:15 14:15 18:15
» Reutlingen (400) an 09:23 09:23 10:38 13:35 15:37 19:25

  
Fahrt-Nummer 184 282 284 292 190 230 286 196 288 290 Fahrt-Nummer 6201 6202 6203 6204 6205 6206 6207 7201 7202 7203

Beschränkungen Linie Linie [1234] Linie Beschränkungen [K4] [D3] [D2] [D2] [D2]
Bemerkungen 390 [H99] 390 [45] 390 [H99][K4] [K4] Bemerkungen [H99] [H99] [H99] [H99] [H99] [H99]

» Überlingen (500) ab 05:18 06:18 07:18 10:18 12:18 15:18 16:18 17:18 » Überlingen (500) ab 07:16 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 15:18 19:18
» Sigmaringen Bf. an 06:24 07:24 08:24 11:24 13:24 16:24 17:24 18:24 » Sigmaringen Bf. an 08:25 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24 16:24 20:24

Ññ Tuttlingen (755) ab 05:36 07:50 09:44 11:44 15:44 16:37 17:44 Ññ Tuttlingen (755) ab 07:46 09:44 11:44 13:44 15:44 17:44 15:44
Ññ Sigmaringen Bf. an 06:18 08:26 10:27 12:26 16.27 17:30 18:27 Ññ Sigmaringen Bf. an 08:23 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 16:27
Ññ Ulm (755) ab 06:02 07:02 10:17 12:17 15:17 16:17 17:17 Ññ Ulm (755) ab 06:02 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 18:17 15:17 18:17
Ññ Sigmaringen Bf. an 07:25 08:30 11:30 13:30 16:29 17:30 18:29 Ññ Sigmaringen Bf. an 07:26 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 19:30 16:29 19:30
Ññ Tübingen (766) ab 06:58 09:29 11:29 15:00 15:29 17:00 Ññ Tübingen (766) ab 06:58 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 15:00 19:00
Ññ Sigmaringen Bf. an 08:11 11:14 13:14 16:11 17:14 18:11 Ññ Sigmaringen Bf. an 08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:10 16:11 20:10
Ññ Aulendorf (766) ab 05:44 06:27 07:04 11:06 13:06 15:06 17:06 17:06 Ññ Aulendorf (766) ab 07:04 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 15:06 19:06
Ññ Sigmaringen Bf. an 06:22 07:16 07:46 11:48 13:48 15:48 17:48 17:48 Ññ Sigmaringen Bf. an 07:46 09:46 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48 15:48 19:48
Ññ Gammertingen (768) ab 05:45 06:45 07:52 10:51 12:21 14:51 17:11 17:45 Ññ Gammertingen (9) ab 07:11 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 15:50 19:50
Ññ Sigmaringen Bf. an 06:19 07:21 08:23 11:25 12:56 15:25 17:46 18:20 Ññ Sigmaringen Bf. an 07:46 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21 16:21 20:21

Bahnhof (ZOB Steig 5) ab 06:55 07:30 08:40 12:00 13:50 16:30 17:50 18:30 Sigmaringen, Bf. /ZOB  5 ab 08:33 10:33 12:33 14:33 16:33 18:33 20:25 16:33 20:25
Pfauen 07:32 17:52 Pfauen 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35 20:27 16:35 20:27
Binger Straße 07:33 17:53 Binger Straße 08:36 10:36 12:36 14:36 16:36 18:36 20:28 16:36 20:28
Kaserne 07:35 17:55 Kaserne 08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:30 16:38 20:30
Am Schönenberg | |  Bingen, Rathaus 08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:34 10:42 16:42 20:34
Zeppelinstraße | | Bahnhof 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 10:43 16:43
Friedrich-List-Straße | |  Hitzkofen, Kirche 08:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 10:44 16:44

 Sigmaringendorf, Bahnhof 06:58 | |  Laucherthal, Osttor 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 10:47 16:47
Donau-Lauchert-Halle 07:03 | | | | | | | Schule 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 10:48 16:48
Krone 07:04 | 08:53 12:13 14:03 16:43 18:14 18:42 Siedlung 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 10:49 16:49

 Laucherthal, Siedlung 05:05 | 08:54 12:14 14:04 16:44 18:12 18:43  Sigmaringendorf, Krone 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 10:51 16:51
Schule 07:06 | 08:55 12:15 14:05 16:45 18:11 18:44 Bahnhof an | | | | | | | |
Osttor 07:07 | 08:56 12:16 14:06 16:46 18:10 18:45 Friedrich-List-Straße | | | | | | | |

 Hitzkofen, Kirche 07:10 | 08:59 12:19 14:09 16:49 18:07 18:49 Zeppelinstraße | | | | | | | |
Bahnhof 07:13 | 09:01 12:20 14:11 16:50 18:05 18:51 Am Schönenberg | | | | | | | |
Rathaus 07:14 07:39 09:02 12:21 14:12 16:51 17:59 18:52 Pfauen | | | | | | | |
Elogiusstraße 07:17 07:43 12:33 18:55 Bahnhof (ZOB) an 09:04 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 11:04 17:04
Hornsteiner Straße | 12:26

 Hornstein, Abzweigung | 12:28 Ññ Sigmaringen Bf. ab 09:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 11:32 17:32
 Hornstein (Ortsmitte) | 12:29 Ññ Tuttlingen (755) an 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 20:12 12:12 18:12
 Hochberg, Rathaus | 12:40 Ññ Sigmaringen Bf. ab 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:03 11:31 17:31
 Inneringen, Volksbank 07:53 11:47 Ññ Ulm (755) an 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41 12:41 18:41

Jahnstraße | 11:49 Ññ Sigmaringen Bf. ab 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50 11:50 17:50
 Lusthof 08:00 11:41 13:41 Ññ Tübingen (766) an 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57 12:57 18:57
 Kettenacker, Dorfplatz 08:03 11:38 13:43 Ññ Sigmaringen Bf. ab 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 11:06 17:06
 Harthausen, Wilsinger Str. 08:07 11:32 13:49 Ññ Aulendorf (766) an 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 11:55 17:55
 Feldhausen, Schule 08:09 11:30 13:51 » Sigmaringen Bf. ab 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 11:37 17:37
 Gammertingen, Bahnhofstraße 08:18 | 13:58 » Gammertingen (9) an 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 12:08 18:08

Bahnhof (ZOB) an 08:20 12:02 14:00 » Sigmaringen Bf. ab 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 11:35 17:35
» Überlingen (500) an 10:37 12:37 14:37 16:37 18:37 20:37 12:37 18:37

Ññ Gammertingen Bf. ab 08:51 12:21 14:51

Ññ Sigmaringen (768) an 09:25 12:56 15:25

» Gammertingen Bf. ab 09:15 13:15 14:15 ZEICHENERKLÄRUNG
» Reutlingen (400) an 10:38 14:34 15:37 [45]  = verkehrt nicht an Ferientagen des K  = hält Inneringen, Kirche.

    Kindergartens Feldhausen. G  = Bus hält an der Haltestelle der Gegenrichtung.

SCHUL- ODER FERIENFAHRPLAN? [K4]  = Kleinbus oder Linientaxi, beschränkte Platzzahl, [D2]  = nicht am 24. und 31. Dezember.

*) An folgenden Terminen verkehrt die Linie 2  montags bis freitags nach dem Ferienfahrplan     keine Gruppenbeförderung. [D3]

   (ausgenommen samstags, sonn- und feiertags): [H99]  = fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an.

• 23.12.2021 - 07.01.2022 Weihnachtsferien • 07.06.2022 - 17.06.2022 Pfingstferien  [5]  = verkehrt nur freitags. Ù  = fährt Haltestelle nur bei Bedarf z. Aussteigen an.

• 25.02.2022 - 01.03.2022 Fasnetsferien • 28.07.2022 - 09.09.2022 Sommerferien [24]  = dienstags und donnerstags.

• 14.04.2022 - 22.04.2022 Osterferien • 31.10.2022 - 04.11.2022 Herbstferien [135]  = verkehrt nur montags, mittwochs und freitags. Hinweis: Auf dieser Linie ist die Mitnahme von Fahrrädern

• 27.05.2022 Brückentag [1234] = verkehrt nur montags bis donnerstags. leider nicht möglich.   Änderungen vorbehalten.

Fahrplan- und Tarifauskunft Verkehrsverbund naldo

  Weitere Fahrten zwischen Sigmaringen und Bingen siehe Linie 390. Wir sind bemüht, Anschlüsse an Züge und Busse herzustellen. Eine Gewähr kann allerdings nicht übernommen werden. Tel. 07471 / 93 01 96 96

S
ta

n
d
: 

2
5
.0

4
.2

0
2
2

    Bingen Rathaus.

 = am 24. und 31.12. nur von Sigmaringen bis

S
ig

m
a
ri

n
g

e
n

B
in

g
e

n

am
 R

at
h

au
s 

B
in

g
en

 u
m

st
ei

g
en

 

n
ac

h
 H

it
zk

o
fe

n
, L

au
ch

er
th

al
 u

n
d

 

S
ig

m
ar

in
g

en
d

o
rf

.

Linientaxi

SONN-/FEIERTAG

S
ig

m
a
ri

n
g

e
n

B
in

g
e

n

2 »

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

d
o

rf

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
 

n
. 

S
ig

m
ar

in
g

en
d

o
rf

 

Sigmaringen - Sigmaringendorf - Laucherthal - Bingen - Inneringen - Gammertingen 

ü
b

er
 J

o
se

fs
lu

st
 n

ac
h

 

S
ig

m
ar

in
g

n
d

o
rf

MONTAGS BIS FREITAGS AN SCHULTAGEN    *)

2

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

d
o

rf

fä
h

rt
 v

o
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
 o

h
n

e 
H

al
t 

ü
b

er
 J

o
se

fs
lu

st
 n

ac
h

 S
ig

'd
o

rf

vo
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
 n

ac
h

 

S
ig

m
ar

in
g

en
d

o
rf

 m
it

 Z
u

g
!

fä
h

rt
 v

o
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
 

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

d
o

rf

fä
h

rt
 v

o
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
 

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

d
o

rf

fä
h

rt
 v

o
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
 

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

d
o

rf

fä
h

rt
 v

o
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
 

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

d
o

rf

S
ig

m
a
ri

n
g

e
n

SAMSTAGS AN WERKTAGENMONTAG BIS FREITAG IN SCHULFERIEN   *)

fä
h

rt
 v

o
n

 S
ig

m
ar

in
g

en
 

o
h

n
e 

H
al

t 
ü

b
er

 J
o

se
fs

lu
st

 

n
ac

h
 S

ig
m

ar
in

g
en

d
o

rf

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù Ù

Ù Ù

Ù

ÙÙ

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

L
in

ie
 3

9
0
, 

fä
h

rt
 w

e
it

e
r 

n
a
c
h

 

fä
h

rt
 a

n
 S

c
h

u
lt

a
g

e
n

 a
ls

 L
in

ie
 3

9
0
 w

e
it

e
r 

n
. 
A

n
d

e
lf

in
g

e
n

 m
. 
A

n
s
c

h
lu

s
s

 n
. 
R

ie
d

li
n

g
e
n

 

Ù

Ù
Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Bus

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

L
in

ie
 3

90
, f

äh
rt

 w
ei

te
r 

n
ac

h
 B

ill
af

in
g

en
m

it
 A

n
sc

h
lu

ss
 n

ac
h

 R
ie

d
lin

g
en

L
in

ie
 3

90
, f

äh
rt

 w
ei

te
r 

n
ac

h
 B

ill
af

in
g

en
m

it
 A

n
sc

h
lu

ss
 n

ac
h

 R
ie

d
lin

g
en

Bus

G
G

G
G
G
G

G

G
G
G
G

G

G

G
G
G
G

G

G

G
G
G
G

K

G

K

G
G

Ù

KK

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Bus

Bus

L
in

ie
 3

90
, f

äh
rt

 w
ei

te
r 

n
ac

h
 B

ill
af

in
g

en
m

it
 A

n
sc

h
lu

ss
 n

ac
h

 R
ie

d
lin

g
en

i

G

G
G

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

G

G
G

G
G
G
G
G

G

G
G

Ù

Ù

Ù

Ù

Ù

Umleitung samstags und sonntags ohne Halt über Josefslust

Baustellenfahrplan Sperrung B 32 zwischen Sigmaringendorf und Sigmaringen, gültig ab 07.06.2022

Ù

Ù


	Linie 2 Gam 2021-12-12 Uml Sigdorf
	Linie 2 SIG 2021-12-12 Uml Sigdorf

